ВИЛОВАТ
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ

РАСПОРЯЖЕНИ

	ВИЛОВАТОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________________________________________________________
          28.02.2018.                                                                    № 03
О внесении изменений и дополнений в распоряжение

Виловатовской сельской администрации от 23.08.2011 года № 18

«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Виловатовской сельской администрации»

   В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации( в редакции от (ред. от 26.07.2017):
1.Внести изменения в  распоряжение Виловатовской сельской администрации от 23.08.2011 года № 18 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Виловатовской сельской администрации» », пункт 15 изложит в следующей редакции:
«15.Муниципальный служащий обязан представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации:
 а) Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
- муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
б) Сведения, указанные в п.п. «а» настоящего пункта, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в п.п. «а» настоящего пункта, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
в) По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных п.п. «а» настоящего пункта."
2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Виловатовской

сельской  администрации                                          Л.Шумилов